

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2.023

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	618.074.796.263,28	5.958.878.242,59	624.033.674.505,87	701.945.474.578,79	3.331.518.546,89	705.276.993.125,68	113,02%
- Tributarios	555.019.199.090,30	5.932.000.000,00	560.951.199.090,30	618.216.698.009,18	3.176.748.834,17	621.393.446.843,35	110,77%
- De Origen Provincial	131.717.886.411,99	0,00	131.717.886.411,99	162.968.476.924,93	0,00	162.968.476.924,93	123,73%
- De Origen Nacional	423.301.312.678,31	5.932.000.000,00	429.233.312.678,31	455.248.221.084,25	3.176.748.834,17	458.424.969.918,42	106,80%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	15.603.127.635,57	26.878.242,59	15.630.005.878,16	17.924.521.037,29	154.769.712,72	18.079.290.750,01	115,67%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	517.714.431,82	0,00	517.714.431,82	638.952.141,46	0,00	638.952.141,46	123,42%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	26.790.582.383,21	0,00	26.790.582.383,21	35.806.062.524,26	0,00	35.806.062.524,26	133,65%
- Transferencias Corrientes	20.144.172.722,38	0,00	20.144.172.722,38	29.359.240.866,60	0,00	29.359.240.866,60	145,75%
II. GASTOS CORRIENTES	667.599.912.002,34	10.094.636.161,44	677.694.548.163,78	652.605.438.286,95	10.136.318.063,52	662.741.756.350,47	97,79%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	481.983.996.947,15	6.474.493.532,81	488.458.490.479,96	465.745.420.359,52	6.522.877.642,67	472.268.298.002,19	96,69%
- Rentas de la Propiedad	10.749.830.597,64	3.620.142.628,63	14.369.973.226,27	12.556.287.656,12	3.613.440.420,85	16.169.728.076,97	112,52%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	1.014.015.268,00	0,00	1.014.015.268,00	1.009.234.714,86	0,00	1.009.234.714,86	99,53%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	173.852.069.189,55	0,00	173.852.069.189,55	173.294.495.556,45	0,00	173.294.495.556,45	99,68%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-49.525.115.739,06	-4.135.757.918,85	-53.660.873.657,91	49.340.036.291,84	-6.804.799.516,63	42.535.236.775,21	-79,27%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	21.335.818.329,31	10.696.958.230,48	32.032.776.559,79	13.587.101.533,07	9.474.489.423,79	23.061.590.956,86	71,99%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	314.126.103,29	0,00	314.126.103,29	1570,63%
- Transferencias de Capital	21.315.818.329,31	9.869.408.869,48	31.185.227.198,79	13.261.877.547,96	8.752.828.509,48	22.014.706.057,44	70,59%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	11.097.881,82	721.660.914,31	732.758.796,13	88,55%
V. GASTOS DE CAPITAL	56.780.555.733,37	27.077.705.487,51	83.858.261.220,88	33.114.657.493,92	22.136.402.892,41	55.251.060.386,33	65,89%
- Inversión Real Directa	48.466.442.158,70	27.077.705.487,51	75.544.147.646,21	29.194.523.973,54	22.136.402.892,41	51.330.926.865,95	67,95%
- Transferencias de Capital	7.822.784.293,85	0,00	7.822.784.293,85	3.912.363.520,38	0,00	3.912.363.520,38	50,01%
- Inversión Financiera	491.329.280,82	0,00	491.329.280,82	7.770.000,00	0,00	7.770.000,00	1,58%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	639.410.614.592,59	16.655.836.473,07	656.066.451.065,66	715.532.576.111,86	12.806.007.970,68	728.338.584.082,54	111,02%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	724.380.467.735,71	37.172.341.648,95	761.552.809.384,66	685.720.095.780,86	32.272.720.955,93	717.992.816.736,80	94,28%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-84.969.853.143,12	-20.516.505.175,88	-105.486.358.319,00	29.812.480.331,00	-19.466.712.985,25	10.345.767.345,74	-9,81%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	15.538.400.175,88	15.538.400.175,88	0,00	11.976.357.123,67	11.976.357.123,67	77,08%
X. GASTOS FIGURATIVOS	15.538.400.175,88	0,00	15.538.400.175,88	11.976.357.123,67	0,00	11.976.357.123,67	77,08%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-100.508.253.319,00	-4.978.105.000,00	-105.486.358.319,00	17.836.123.207,33	-7.490.355.861,58	10.345.767.345,74	-9,81%
XII. FUENTES FINANCIERAS	31.136.528.573,32	5.597.519.000,00	36.734.047.573,32	40.802.379.306,67	5.535.980.725,59	46.338.360.032,26	126,15%
- Disminución de la Inversión Financ.	24.744.636.357,62	0,00	24.744.636.357,62	24.744.636.357,62	0,00	24.744.636.357,62	100,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	6.391.892.215,70	5.597.519.000,00	11.989.411.215,70	16.057.742.949,05	5.535.980.725,59	21.593.723.674,64	180,11%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	25.796.415.782,36	619.414.000,00	26.415.829.782,36	18.549.244.482,50	235.417.792,25	18.784.662.274,75	71,11%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	25.788.415.782,36	619.414.000,00	26.407.829.782,36	18.549.244.482,50	235.417.792,25	18.784.662.274,75	71,13%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-95.168.140.528,04	-0,00	-95.168.140.528,04	40.089.258.031,50	-2.189.792.928,24	37.899.465.103,25	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO